
Základy algoritmického myšlení

#1 úvod a flow charts

Ondřej Veselý



Organizace předmětu
● Forma a obsah výuky ➡
● Docházka
● Domácí úkol(y), test, zkouška
● Bodový systém

Algoritmizace
● Flow chart
● Vstup/výstup
● Podmínky
● Datové typy
● Výraz vs příkaz
● Cykly
● Podprogramy (metody/funkce)

Praktické
● Python
● šifry
● práce se soubory
● scraping
● práce s API
● regulární výrazy

Tématické minipřednášky navíc
● strojové učení
● data engineering
● business intelligence



Motivace
Algoritmizace

● Způsob myšlení
○ Dekompozice
○ Abstrakce
○ Přístup 

● Business modeling
● Práce s daty
● Automatizace



Flow chart

Flow chart example

● Granularita
● Vlastnosti algoritmů
● Process vs Input/Output

https://cs.wikipedia.org/wiki/Algoritmus#Vlastnosti_algoritm%C5%AF


Ukázkový příklad
Vytvořte flow chart, který načte postupně dvě čísla a pak vypíše menší z nich. 
Vyhněte se přitom použití symbolu pro proces.



Samostatný příklad
Vytvořte flow chart, který načte postupně tři čísla a pak vypíše to největší. Vyhněte 
se přitom použití symbolu pro proces.



Samostatný příklad
Vytvořte flow chart, který načte postupně tři čísla a pak vypíše to největší. Vyhněte 
se přitom použití symbolu pro proces.

Jak by vypadal takový flow chart, který by hledal největší číslo mezi tisícovkou 
načtených hodnot?



Stav

Lahůdky pro teoretiky
● Teorie automatů
● Chomského hierarchie
● Formální jazyky

https://cs.wikipedia.org/wiki/Teorie_automat%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chomsk%C3%A9ho_hierarchie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Form%C3%A1ln%C3%AD_jazyk


Scratch


